АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖЕМЧУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 60-Р
1 октября 2021 года с.Жемчужина

Об утверждении Перечня и кодов главных
администраторов доходов бюджета Жемчужинского
сельского поселения Нижнегорского района
Республики Крым, закрепляемых за ними видов
(подвидов) доходов бюджета Жемчужинского
сельского поселения Нижнегорского района
Республики Крым

В соответствии со статьёй 160 Л Бюджетного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь Уставом муниципального образования Жемчужинское сельское
поселение Нижнегорского района Республики Крым:

1. Утвердить Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета
Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым,
закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Жемчужинского сельского
поселения Нижнегорского района Республики Крым согласно приложению к
настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и
применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении
бюджета Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики
Крым на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

3. Обнародовать настоящее распоряжение на официальном Портале
Правительства Республики Крым на странице Нижнегорского района
(пцпо.гк.§оу.ш) в разделе «Районная власть», «Муниципальные образования
района», подраздел «Жемчужинский сельский совет», на информационном стенде
Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым по
адресу: Нижнегорский район, с.Жемчужина, ул.Школьная,2 и на официальном сайте
Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым
(Ьйр://жемчужинское-сп.рф) в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Жемчужинского
сельского совета - глава администрации
Жемчужинского сельского поселения -'С.И.Чупиков

Приложение
к распоряжению администрации

Жемчужинского сельского поселения
Нижнегорского района Республики Крым

от 1 октября 2021 года № 60-Р

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета
Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики

Крым, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета
Жемчужинского сельского поселения

Нижнегорского района Республики Крым

Наименование главного
администратора доходов

бюджета

Администрация Жемчужинского сельского
поселения Нижнегорского района Республики

___________________Крым___________________

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование доходов бюджетаглавного
администрат
ора доходов

бюджета

Доходов бюджета

1 2 3

903 1 08 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий должностными лицами
органов местного самоуправления, уполномоченными
в соответствии с законодательными актами
Российской Федерации на совершение нотариальных
действий(сумма (платежа (перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему платежу, в том
числе по отменному))

903 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также
средства от продажи права на заключение договоров
аренды за земли, находящиеся в собственности
сельских поселений (за исключением земельных
участков муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

903 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности сельских поселений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных
и автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)

903 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов сельских поселений

903 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
сельских поселений

903 1 14 02052 10 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в
оперативном управлении учреждений, находящихся в
ведении органов управления сельских поселений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных

и автономных учреждений), в части реализации
основных средств по указанному имуществу

903 1 14 02052 10 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в
оперативном управлении учреждений, находящихся в
ведении органов управления сельских поселений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных
и автономных учреждений), в части реализации
материальных запасов по указанному имуществу

903 1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности сельских поселений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных
и автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных), в части реализации основных средств по
указанному имуществу

903 1 14 02053 10 0000 440

Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности сельских поселений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных
и автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных), в части реализации материальных запасов
по указанному имуществу

903 1 14 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся
в собственности сельских поселений (за исключением
земельных участков муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

903 1 14 06325 10 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков,
находящихся в частной собственности, в результате
перераспределения таких земельных участков и
земельных участков, находящихся в собственности
сельских поселений

903 1 16 07010 10 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком,
исполнителем) обязательств, предусмотренных
муниципальным контрактом, заключенным
муниципальным органом, казенным учреждением
сельского поселения

903 1 16 07090 10 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в
соответствии с законом или договором в случае
неисполнения или ненадлежащего исполнения
обязательств перед муниципальным органом,
(муниципальным казенным учреждением) сельского
поселения

903 1 16 10081 10 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при
расторжении муниципального контракта,
заключенного с муниципальным органом сельского
поселения (муниципальным казенным учреждением),
в связи с односторонним отказом исполнителя
(подрядчика) от его исполнения (за исключением
муниципального контракта, финансируемого за счет
средств муниципального дорожного фонда)

903 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты

сельских поселений

903 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских
поселений

903 1 17 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в
бюджеты сельских поселений

903 2 02 15001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета
субъекта Российской Федерации

903 2 02 16001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности из
бюджетов муниципальных районов

903 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

903 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений
903 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

903 2 02 30024 10 0002 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации (в рамках непрограммных
расходов органов Республики Крым (полномочия в
сфере административной ответственности))

903 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета органами
местного самоуправления поселений, муниципальных
и городских округов

903 2 02 49999 10 0001 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений (на проведение
дополнительных санитарно-противоэпидемических
(профилактических) мероприятий (проведение
дезинфекционной работы в очагах новой
коронавирусной инфекции СоV^ё-2019)

903 2 02 49999 10 2222 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений (на поощрение
муниципальных управленческих команд)

903 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
сельских поселений

903 2 08 05000 10 0000 150

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в
бюджеты поселений) для осуществления возврата
(зачета) излишне уплаченных или излишне
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а
также сумм процентов за несвоевременное
осуществление такого возврата и процентов,
начисленных на излишне взысканные суммы

903 2 18 60010 10 0000 150

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых
лет из бюджетов муниципальных районов

903 2 19 60010 10 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских
поселений